Et ipse Iesus erat incipiens quasi annorum triginta, & prætabatur filius Ioseph.

Græcē est καθάρτος ἦν ὁ ιησος, ὅτι ἐτῶν τριάκοντα ἡ ἔτη
μύρος ὦν, Id est, & ipse Iesus erat prope ingrediens annum trigesimum. ἀρχη μετα αὐτέ, vnde ἔτη μύρος, sic sumptum, significat incipere, & ingredi. Et reuera iuxta Ecclesiæ ritum, quæ Christi baptismus celebrat in die Epiphaniae. Christus iam tredecim diebus ingressus erat anno trigesimum, & hoc iuxta annos Imperatorū Octavianī & Tiberij, quoniam quindecim annorum erat in morte Octavianī, & Tyberij decimoquinto, vt patet in hoc capite, ipse baptizatus est, non minus quam triginta annos natus, vel saltem ingressus trigesimum 13. diebus. Vnde parum refert hoc loco, vtro modo dicas, & veritas, scilicet incipiebat esse quasi annorum triginta, aut ingrediebatur circiter tricesimum annum. Quidam Græci non habent ὥστη, & hoc modo sensus est: Ingressus erat annum tricesimum: cuius usum tenet Ecclesia.

Qui fuit Heli, qui fuit Mathat, qui fuit Leui, qui fuit Melchi, qui fuit Ianne, qui fuit Ioseph, qui fuit Mathathiae, qui fuit Amos, qui fuit Nahum, qui fuit Hespi, qui fuit Nagge, qui fuit Maath, qui fuit Mathathiae, qui fuit Semei, qui fuit Ioseph, qui fuit Iuda, qui fuit Ioanna, qui fuit Resa, qui fuit Zorobabel, qui fuit Salathiel, qui fuit Neri, qui fuit Melchi, qui fuit Addi, qui fuit Cosam, qui fuit Elmadam, qui fuit Her, qui fuit Iesus, qui fuit Eliezer, qui fuit Ioram, qui fuit Mathath, qui fuit Leui, qui fuit Simon, qui fuit Iuda, qui fuit Ioseph, qui fuit Iona, qui fuit Eliachim, qui fuit Melcha, qui fuit Menna, qui fuit

CAP. III. MAG. EVANGELIVM

Mathata, qui fuit Nathan, qui fuit David, qui fuit Iesse,
 qui fuit Obed, qui fuit Booz, qui fuit Salmon, qui fuit Na-
 hason, qui fuit Aminadab, qui fuit Aram, qui fuit Esrom,
 qui fuit Phares, qui fuit Iude, qui fuit Iacob, qui fuit Isaac,
 qui fuit Abrahe, qui fuit Thare, qui fuit Nachor, qui fuit
 Sarug, qui fuit Ragau, qui fuit Phaleg, qui fuit Heber, qui
 fuit Sale, qui fuit Chaynan, qui fuit Arphaxat, qui fuit
 Sem, qui fuit Noe, qui fuit Liamech, qui fuit Mathusale,
 qui fuit Enoch, qui fuit Jared, qui fuit Malaleel, qui fuit
 Chaynan, qui fuit Enos, qui fuit Seth, qui fuit Adam, qui
 fuit Dei.

De catalogo & enumeratione huius genealogiae,
 quam recitat Lucas, vide Ioannem Lucidum in suo
 Chronico lib. 2. cap. 9. & lib. 7. cap. 1. In qua Christum
 ad Adam 77. reperire est, quod non vacat a mysterio. In
 hac itaq; genealogia Lucas omnes generationes natura
 procedentes iuxta lineam Nathan prosequitur, incipiens
 a patre virginis Mariæ, qui dictus est Hely vel Joachim,
 quia fuit binomius, naturalis pater Mariæ, & legalis Ioseph,
 quia socer eius. Aduerte au tem quod Zorobabel
 duos habuit filios Rhesa, & Abiud. Lucas igitur per
 Rhesa virginis genealogiam texuit, vsque ad patrem
 eius Heli: Matthæus verò per Abiud vsque ad patrem
 Ioseph coniugis Mariæ virginis. Vterque igitur a Zoro-
 bâbel filio Salathiel descendit. Quatuor autem ordi-
 nibus continuatur hæc genealogia, quæ contrario or-
 dine texitur atque illa Matthæi. Nam Matthæus à ma-
 joribus incipit, Lucas à posteris vsque ad Adam, in quo
 quatuor facit ordines. Primò recenset quasdam pri-
 uatas personas, ab Heli vsque ad illum locum, qui fuit
 Mathathiæ: à quo ad Neri duces recenset. ab eo au-
 tem vsque ad Abraham, reges & præfetos aulae, à quo
 ad Adam, patriarchas. Vide amplius Matth. 1. cap.